
Renault v českých zemích (Příběhy 

lidí a automobilů) 

Autor Jan Tuček vypráví o automobilech Renault v českých 

zemích od roku 1905 do dnešních dnů. 

Kniha obsahuje mimo poutavě podaného textu 

řadu fotografií modelů Renault od Renaultu 

AX z roku 1909, který je vystaven v Národním 

technickém muzeu v Praze na Letné, až po 

nejnovější osobní i užitkové modely Renault 

v současné době u nás úspěšně prodávané. 

Motoristický novinář Jan Tuček jednotlivé 

modely Renaultů spojuje s jejich majiteli a o 

nich vypráví zajímavé podrobnosti. V knize se 

dočtete mimo jiné i o české světoznámé 

zpěvačce Emě Destinové a jejím šestiválcovém 

Renaultu 50 CV a jejích dalších vozech značky Renault až po známé osobnosti 

z poslední doby jako ku příkladu prezidentu Havlovi, který po svém zvolení 

užíval Renault 21 TSE – i tento vůz je ve sbírkách Národního technického 

muzea. I soubor divadla Járy Cimrmana používá užitkový Renault Master.  

Zajímavé je i povídání o natáčení filmů s vozy Renault, o aktivitách Renaultu 

v kultuře i o pomoci Renaultu zoologické zahradě a dalších jeho záslužných 

aktivitách. 

Pokud si tedy chcete tuto knihu přečíst, spojte se s nejbližším dealerem 

značky Renault. 

A ještě dovolte, abychom vám tlumočili přání autora, kterým se v doslovu 

knihy obrací na všechny, kteří mají vzpomínky na auta Renault, anebo 

dobové dokumenty, fotografie, prospekty, katalogy a vše ostatní, co 

s přítomností značky Renault u nás souvisí, aby se ozvali, aby autor mohl 

další vydání o vaše materiály a vzpomínky rozšířit. 

Napište, prosím, na adresu Renault Česká republika, a.s., IBC Pobřežní 3, 

186 00 Praha 8 a obálku označte heslem „Historie“, případně se ozvete e-

mailem na adresu jitka.skalickova@renault.cz. 

Autor  Jan Hamza st. 

 

Obálka knihy Renault v 

českých zemích (po 

kliknutí se zvětší). 

 
© 1997-2011 Internetový magazín PERISKOP - http://Periskop.CZ 

 

mailto:jan.hamza@periskop.cz
javascript:OknoObrazek(600,528,5007,7490)

